Y en el proemio de dichas conclusiones: Noveram virorum eruditorum et ingenuitate praestantium de nonnullis scholasticis doctoribus querelas quod magnum studium multamque operam ponerent in res obscuras et difficiles, easdemque non necessarias: quod nimio altercandi studio ab Aristotele atque scholae principibus longissime discesserint: quodque utilia multa tam levibus quaestionibus et argumentationibus miscuerint, ut inania prorsus et contemnenda videantur. Quas ego querelas ut iustissimas et ab amore veritatis expressas arbitror; ita quam primum philosophiae Cathedram conscendi, facere non potui, nec vero debui, quin vitis istis,

**Siglo** Concluido el curso de filosofia, volvió á entender en la impresion del Bulario de Montesa, que le habia encargado el Consejo de Ordenes en 1761, por las muchas ocupaciones de Frey D. José Ramirez en la obra del Colegio, Convento é Iglesia de la misma Orden. Y cuando ya estaba impresa una buena parte, y dispuesto lo restante para la prensa, acudió á dicho Consejo el Lugar-Teniente General Marques de Angulo, incomodado en reali-

dad, porque no eran de su gusto las notas que se añadian á las Bulas, aunque aparentaba estarlo por la tardanza en la publicacion del Bulario, á la cual por medios indirectos él mismo habia contribuido. Satisfizo á sus quejas el Sr. Blasco en papel dirigido en 10 de Enero de 1768 á D. Francisco Lastiri, en el cual manifiesta ademas lo que habia trabajado en el desempeño de su comision (1).

**Siglo**  
**XIX.**  
**Año**  
**1813**

quae teneras mentes corrumpunt, pro virili parte me opponerem, et remedium adferrem. Non ego is sum, qui rem adeo operosam et arduam a me uno perfectam esse putem. Sed nostrum obolum contulimus, et certe viam stravinus ingenii ad magna surgentibus, quibus schola nostra abundat. Dicam quid praestiterim. Multa, quae non mihi solum, sed viris etiam doctissimis inutilia videbantur, recidi. Id quod theses nostrae satis indicant, in quibus non abnuimus aliqua adhuc occurrere a posteris recidenda. Quae vero a nobis disputata sunt, noviter tractavimus.... Brevitatem et perspicuitatem ubique pro mediocritate mea sequutus sum.... Altercandi libidinem, ut logomachiarum officinam, et veritatis scopulum ac pestem odi, atque in primis cavi, ne in eam auditores mei tot quotidianis disputationibus inciderent. Quod vitium dici non potest quantum damnum teneris mentibus adferat. Adsuescunt enim pueri nunquam tacere, fortiter adseverare quidquid in buccam, nunquam vel apertae rationi cedere. Adsuescunt subtilitates, distinctiunculas, offucias quaerere, quibus manifestam veritatem eludere possint, et tenebris circumfundere. Adsuescunt sine attentione loqui, sibi que eruditi et sapientes videri, si cum contentione, cum confidentia obloquantur, tametsi nihil intelligant. Quid est, si non haec, maxima mentiam pernicietas est?... Libertatem illam sentiendi modestam et viro ingenuo dignam, qua quis paratus est a quoquam discere, auditoribus meis saepissime inculcavi, praedicans, tum me beatum futurum, quoniam eos illi progressus in litteris fecerint, ut me monerent, si quod mihi forte erratum in dictatis exciderit.... Ita curriculum philosophiae institui, credimusque rem nos gratam viris doctis fecisse, et auditoribus nostris utilissimam.